

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS

Avenida Imperatriz, 258, Centro - Fone (63) 3426-1269 · Cep: 77990-000 E-mail:camarasebto@uol.com.br

Requerimento nº 032/2019.

De 10 de dezembro de 2019

A Excelentíssima Senhora SÂMARA PATRÍCIO URUCÚ Presidente da Câmara Municipal SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS - TO

Câmara Municipal de São Sebastião do Tocantins

APROVADO EM São Sebastião do Tocantins

April 1980 A Provincio de São Sebastião do Tocantins

April 1980 A Provincio de São Sebastião do Tocantins

Senhora Presidente.

O Vereador que o presente subscreve, reque de Vossa Excelência que após tramitação regimental e ouvido o plenário, seja enviado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

Requer do Chefe do Executivo Municipal que seja feito aterros nos trechos que ficam alagados no período chuvoso e com muitos buracos na estrada vicinal que dar acesso ao nosso querido P. A. Vazante.

Justificativa:

O autor justifica que com a melhoria da referida vicinal, irá facilitar a vida das pessoas que dependem da mesma para o seu trabalho na roça e os pequenos pecuaristas que sustentam suas famílias com a venda do leite, pois no período chuvoso essa vicinal fica quase que intrafegável por causa das águas das chuvas e isso não é justo.

Câmara Municipal de São Sebastião do Tocantins/TO, aos 10 dias do mês de dezembro de 2019.

Vereador